R.O./R.B./J.F.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 085/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente, REQUERER

V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie o patrolamento, cascalhamento e a manutenção das estradas que liga

Linhares a Povoação, via Degredo e via Cananéia. Devido às fortes chuvas, as referidas estradas

encontram-se repletas de buracos e barro, praticamente intransitáveis, assim causam transtorno as

pessoas que utilizam essas vias. Vale ressaltar que, atualmente, o transporte coletivo utilizado pelos

moradores e estudantes da redondeza, estão tendo grande dificuldade ao transitarem nessas localidades

supracitada, devido às más condições das mesmas. Por todos estes motivos, há a necessidade de ser

atendida com URGÊNCIA a referida reivindicação.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 17 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador